2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	__________________

	№ _________

О создании комиссии по предоставлению  государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства» в  Ординском муниципальном округе
В целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства», утвержденной постановлением администрации Ординского муниципального района от 10.09.2019 № 669, администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. состав комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» в Ординском муниципальном округе.
1.2. положение о комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» в Ординском муниципальном округе.
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Ординского муниципального района от 28.03.2014 № 110 «О создании комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства» в Ординском муниципальном районе»;

- постановление администрации Ординского муниципального района от 02.09.2014 № 398 «О внесении изменений в Положение о комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства» в Ординском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Ординского муниципального района от 28.03.2014 № 110»;

- постановление администрации Ординского муниципального района от 20.05.2015 № 135 «О внесении изменений в Положение о комиссии по предоставлению  государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства» в  Ординском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Ординского муниципального района от 28.03.2014 № 110»;

- постановление администрации Ординского муниципального района от 19.10.2016 № 285 «О внесении изменений в Положение о комиссии по предоставлению  государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства» в  Ординском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Ординского муниципального района от 28.03.2014 № 110»;
- постановление администрации Ординского муниципального района от 09.03.2017 № 93 «О внесении изменений в Положение о комиссии по предоставлению  государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства» в  Ординском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Ординского муниципального района от 28.03.2014 № 110»;

- постановление администрации Ординского муниципального района от 19.09.2017 № 528 «О внесении изменений в Положение о комиссии по предоставлению  государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства» в  Ординском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Ординского муниципального района от 28.03.2014 № 110»;

- постановление администрации Ординского муниципального района от 21.05.2019 № 353 «О внесении изменений в Положение о комиссии по предоставлению  государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства» в  Ординском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Ординского муниципального района от 28.03.2014 № 110».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Ординского муниципального округа Кобелева И.Н.

Глава муниципального округа

                А.С. Мелёхин
                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Ординского муниципального округа

от__________ № ______
Состав

комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий  муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства» в Ординском муниципальном округе
	Мелёхин Александр Сергеевич
	глава администрации Ординского муниципального округа, председатель комиссии

	Кобелев Иван Николаевич
	начальник отдела сельского хозяйства администрации Ординского муниципального округа, заместитель председателя

	Сарапульцева Валентина Ивановна
	главный специалист отдела  сельского хозяйства администрации Ординского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Буторина Анна Вениаминовна
Деревянных Александр Петрович

Зайцев Александр Викторович

Лазуков Николай

Юрьевич

	начальник управления финансов администрации Ординского муниципального округа

председатель правления Ординского ОПО (по согласованию)

депутат Думы Ординского муниципального округа, председатель комиссии по вопросам агропромышленной политики, землепользования, малому бизнесу и предпринимательству (по согласованию)
первый заместитель главы администрации муниципального округа

	Чиж Наталья Михайловна
	начальник отдела организационно-правовой работы администрации Ординского муниципального округа

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации Ординского муниципального округа
 от_____________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в рамках реализации отдельных мероприятий  муниципальной   программы «Развитие сельского хозяйства» в Ординском муниципальном округе
I. Общее положение

       1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения заседаний комиссии по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в Ординском муниципальном округе.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Пермского края, нормативно-правовыми актами администрации Ординского муниципального округа и настоящим Положением.

1.3. Комиссия создана  администрацией  Ординского муниципального округа.
II. Задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. Рассмотрение и утверждение списка участников конкурсного отбора по предоставлению  государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в Ординском муниципальном округе по  возмещению части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой сельскохозяйственной продукции.
2.1.2. Решение других вопросов, связанных с реализацией муниципальной   программы «Развитие сельского хозяйства».
2.2. Основной функцией комиссии является оценка проектов, принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении  государственной поддержки.
III. Права комиссии

3.1. В своей работе комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые для рассмотрения вопроса по предоставлению государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в Ординском муниципальном округе.
IV. Обязанности комиссии

4.1. Комиссия обязана:

- рассматривать поступившие документы на получение государственной поддержки от субъектов малых форм хозяйствования в Ординском муниципальном округе;
- формировать списки получателей государственной поддержки;
- оформлять решения комиссии о предоставлении государственной поддержки в виде протоколов.
V. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия созывается по мере необходимости. О месте, дате и времени проведения заседаний комиссии члены комиссии уведомляются за 3 рабочих дня до установленной даты заседания.
5.2. Членам комиссии предоставляется сводный список кандидатов на получение государственной поддержки с краткой информацией по каждому кандидату. Члены комиссии могут ознакомиться с документами, содержащими полную  информацию   по кандидатам на  получение государственной поддержки, в отделе сельского хозяйства в течение 3 рабочих дней до начала заседания комиссии.
       5.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

       5.4. Правом голоса при принятии решений на заседании комиссии обладают  председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии. При равенстве голосов, голос председателя комиссии является решающим. Члены комиссии могут участвовать в заседании только лично.

5.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Решение принимается простым большинством голосов от числа присутствующих.

5.6. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии, в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя комиссии.

5.6.1. Функции председателя комиссии:

- перед открытием заседания председатель комиссии определяет наличие кворума. В случае отсутствия кворума председатель обязан принять все необходимые меры для повторного созыва заседания;

- открывает заседание комиссии, сообщает о составе лиц, участвующих в заседании, их полномочиях (право участвовать в голосовании), о правомочности заседания в целом (наличие кворума);
- предоставляет слово для докладов и выступлений;

- организует обсуждение рассматриваемых вопросов;

- ставит на голосование проекты решений, предложения участвующих в заседании лиц;

- обеспечивает порядок ведения заседания;

- утверждает протокол заседания.
5.6.2. Функции заместителя председателя комиссии:

- в случае отсутствия председателя комиссии, выполняет его функции.

5.6.3. Функции секретаря комиссии:
- осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

- оформляет протокол заседания комиссии. В  протоколе указываются: место и время заседания, лица, присутствующие на заседании, повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним, решение о предоставлении государственной поддержки субъектам малых форм хозяйствования в Ординском муниципальном округе.
5.6.4.Протокол подписывается председателем, либо лицом замещающим его и  секретарем комиссии.